

武蔵村山病院 化学療法レジメン集

2024年 5月

大腸癌

レジメン名	内容	投与日	クール期間
mFOLFOX6	オキサリプラチン 85mg/m ² レボホリナート 200mg/m ² フルオロウラシル(急速)400mg/m ² フルオロウラシル(持続)2400mg/m ²	day1 day1 day1 day1	14日間
mFOLFOX6+Bv	ペバシズマブ 5mg/kg オキサリプラチン 85mg/m ² レボホリナート 200mg/m ² フルオロウラシル(急速)400mg/m ² フルオロウラシル(持続)2400mg/m ²	day1 day1 day1 day1 day1	14日間
mFOLFOX6+Pmb	パニツムマブ 6mg/kg オキサリプラチン 85mg/m ² レボホリナート 200mg/m ² フルオロウラシル(急速)400mg/m ² フルオロウラシル(持続)2400mg/m ²	day1 day1 day1 day1 day1	14日間
mFOLFOX6+Cmb	セツキシマブ初回:400mg/m ² 2回目~:250mg/m ² オキサリプラチン 85mg/m ² レボホリナート 200mg/m ² フルオロウラシル(急速)400mg/m ² フルオロウラシル(持続)2400mg/m ²	day1、8 day1 day1 day1 day1	14日間
FOLFIRI	イリノテカン 180mg/m ² レボホリナート 200mg/m ² フルオロウラシル(急速)400mg/m ² フルオロウラシル(持続)2400mg/m ²	day1 day1 day1 day1	14日間
FOLFIRI+Bv	ペバシズマブ 5mg/kg イリノテカン 180mg/m ² レボホリナート 200mg/m ² フルオロウラシル(急速)400mg/m ² フルオロウラシル(持続)2400mg/m ²	day1 day1 day1 day1 day1	14日間
FOLFIRI+Pmb	パニツムマブ 6mg/kg イリノテカン 180mg/m ² レボホリナート 200mg/m ² フルオロウラシル(急速)400mg/m ² フルオロウラシル(持続)2400mg/m ²	day1 day1 day1 day1 day1	14日間
FOLFIRI+Cmb	セツキシマブ初回:400mg/m ² 2回目~:250mg/m ² イリノテカン 180mg/m ² レボホリナート 200mg/m ² フルオロウラシル(急速)400mg/m ² フルオロウラシル(持続)2400mg/m ²	day1、8 day1 day1 day1 day1	14日間
FOLFIRI+Ram	ラムシルマブ 8mg/kg イリノテカン 180mg/m ² レボホリナート 200mg/m ² フルオロウラシル(急速)400mg/m ² フルオロウラシル(持続)2400mg/m ²	day1 day1 day1 day1 day1	14日間
XELOX	カペシタビン BSA<1.36m ² :2400mg/日 1.36m ² ≤BSA<1.66m ² :3000mg/日 1.66m ² ≤BSA<1.96m ² :3600mg/日 BSA≥1.96m ² :4200mg/日 オキサリプラチン 130mg/m ²	day1~14 day1	21日間
	カペシタビン BSA<1.36m ² :2400mg/日 1.36m ² ≤BSA<1.66m ² :3000mg/日	day1~14	

XELOX+Bv	1.66m ² ≤ BSA < 1.96m ² : 3600mg/日 BSA ≥ 1.96m ² : 4200mg/日 ベバシズマブ 7.5mg/kg オキサリプラチン 130mg/m ²	day1 day1	21日間
SOX	エスワン BSA < 1.25m ² : 80mg/日 1.25m ² ≤ BSA < 1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² ≤ BSA: 120mg/日 オキサリプラチン 130mg/m ²	day1 ~ 14 day1	21日間
SOX+Bv	エスワン BSA < 1.25m ² : 80mg/日 1.25m ² ≤ BSA < 1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² ≤ BSA: 120mg/日 ベバシズマブ 7.5mg/kg オキサリプラチン 130mg/m ²	day1 ~ 14 day1 day1	21日間
SOX+Pmab	エスワン BSA < 1.25m ² : 80mg/日 1.25m ² ≤ BSA < 1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² ≤ BSA: 120mg/日 パニツムマブ 6mg/kg オキサリプラチン 130mg/m ²	day1 ~ 14 day1 day1	21日間
IRIS	エスワン BSA < 1.25m ² : 80mg/日 1.25m ² ≤ BSA < 1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² ≤ BSA: 120mg/日 イリノテカン 125mg/m ²	day1 ~ 14 day1, 15	28日間
IRIS+Bv	エスワン BSA < 1.25m ² : 80mg/日 1.25m ² ≤ BSA < 1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² ≤ BSA: 120mg/日 ベバシズマブ 5mg/kg イリノテカン 125mg/m ²	day1 ~ 14 day1, 15 day1, 15	28日間
IRIS+Pmab	エスワン BSA < 1.25m ² : 80mg/日 1.25m ² ≤ BSA < 1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² ≤ BSA: 120mg/日 パニツムマブ 6mg/kg イリノテカン 125mg/m ²	day1 ~ 14 day1, 15 day1, 15	28日間
FOLFOXIRI	イリノテカン 150mg/m ² レボホリナート 200mg/m ² オキサリプラチン 85mg/m ² フルオロウラシル(持続) 2400mg/m ²	day1 day1 day1 day1	14日間
FOLFOXIRI+Bv	ベバシズマブ 5mg/kg イリノテカン 150mg/m ² レボホリナート 200mg/m ² オキサリプラチン 85mg/m ² フルオロウラシル(持続) 2400mg/m ²	day1 day1 day1 day1 day1	14日間
XELIRI	カペシタビン BSA < 1.31m ² : 1800mg/日 1.31m ² ≤ BSA < 1.69m ² : 2400mg/日 1.69m ² ≤ BSA < 2.07m ² : 3000mg/日 BSA ≥ 2.07m ² : 3600mg/日 イリノテカン 200mg/m ²	day1 ~ 14 day1	21日間
XELIRI+Bv	カペシタビン BSA < 1.31m ² : 1800mg/日 1.31m ² ≤ BSA < 1.69m ² : 2400mg/日 1.69m ² ≤ BSA < 2.07m ² : 3000mg/日 BSA ≥ 2.07m ² : 3600mg/日 ベバシズマブ 7.5mg/kg イリノテカン 200mg/m ²	day1 ~ 14 day1 day1	21日間
イリノテカン単独【A法】	イリノテカン 100mg/m ² 1週間間隔で3~4回点滴し2週間休薬	day1, 8, 15, (22)	28~35日間
イリノテカン単独【B法】	イリノテカン 150mg/m ² 2週間間隔で2~3回点滴し3週間休薬	day1, 15, (29)	35~49日間

イリノテカン+Bv	ベバシズマブ 5mg/kg イリノテカン 150mg/m ²	day1 day1	14日間
アービタックス単独	セツキシマブ初回:400mg/m ² 2回目~:250mg/m ²	day1	7日間
ベクティビックス単独	パニツムマブ 6mg/kg	day1	14日間
ロンサーフ®+Bv	ロンサーフ® BSA<1.07m ² : 70mg/日 1.07≤BSA<1.23m ² : 80mg/日 1.23≤BSA<1.38m ² : 90mg/日 1.38≤BSA<1.53m ² : 100mg/日 1.53≤BSA<1.69m ² : 110mg/日 1.69≤BSA<1.84m ² : 120mg/日 1.84≤BSA<1.99m ² : 130mg/日 1.99≤BSA<2.15m ² : 140mg/日 2.15m ² ≤BSA: 150mg/日 ベバシズマブ 5mg/kg	day1~5内服 day6・7休薬 day8~12内服 day12~28休薬 day1、15	28日間
オブジーホ®	ニボルマブ 240mg/body day1	day1	14日間
キイトルダ®	ペムブロリズマブ 200mg/body	day1	21日間
S-1+Bv	エスワン BSA<1.25m ² : 80mg/日 1.25m ² ≤BSA<1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² ≤BSA: 120mg/日 ベバシズマブ 7.5mg/kg	day1~28 day1、15、29	42日間
ビラフトビ®+セツキシマブ	ビラフトビ 通常量: 300mg/日 1段階減量: 225mg/日 1段階減量: 150mg/日 セツキシマブ初回:400mg/m ² 2回目~:250mg/m ²	連日 1週間毎	
ビラフトビ®+メクトビ® +セツキシマブ	ビラフトビ® 通常量: 300mg/日 1段階減量: 225mg/日 1段階減量: 150mg/日 メクトビ® 通常量: 1回45mg1日2回 1段階減量: 1回30mg1日2回 1段階減量: 1回15mg1日2回 セツキシマブ初回:400mg/m ² 2回目~:250mg/m ²	連日 連日 1週間毎	

免責事項

●武蔵村山病院化学療法レジメン集は、当院化学療法委員会で審査し承認されたものであり、医療従事者（保険薬局薬剤師など）を対象としたもので、一般の方向けではありません。本レジメン集を他施設で参考しないようお願いいたします。当院では一切の責任を負いかねます。

●投与量や投与スケジュールは患者様の状態によって変更される場合があります。